PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

OUTROS AO PLO N°92/2021

CERTIDAO N° 284/2.020

A PEDIDO VERBAL
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o

Joteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro

Diretor d6 Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagéo

Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

;- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
— ﬁ — Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

- telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
I www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10




PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA
CERTIDAO N° 285/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Pablicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de lbitinga, Estado de

S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparti¢ao, ficou constatado que a Rua

14 do Residencial Planalto Paraiso | nao oferece prolongamento de via

antes existente.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizag&o
Engenheiro Civil - CREA n°5069716256

§ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

— Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
L- telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10
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PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA
CERTIDAO N° 286/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Pablicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de lbitinga, Estado de
S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA,quedeacordocomo

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 14 do Residencial

Planalto Paraiso |, ndo possui denominagao por Lei ou Decreto e o seu registro

é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor dé Departamento de Ocupacgéo
Do Solo e Fiscalizagéo
Engenheiro Civil - CREA n°5069716256

‘;- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
''''' = ﬁ == Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
- telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

ara validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10
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A Excelentissima Prefeita Municipal DE Ibitinga SP

Cristina Arantes

Primeiramente bom dia, Deus te cubra de béncdos bem como sua familia

e Motivo desta nota;

Fui casado com a CLEIDE DO NASCIMENTO PERES ela nascida em Guararapes SP no dia 18 de abril de 1953 e
casados fomos no dia 22 de abril de 1972 tivemos 3 filhos sendo um por ordem Eduardo nascimento Peres e
Fabio do Nascimento Peres e Flavia do Nascimento Peres todos nasceram em Sdo Paulo capital pelo tempo
que ali morei de 1972 a 1983 e depois me mudei de novo para Guararapes onde fui ser o pastor da lgreja
Evangélica Assembleia de Deus ministério do Belém onde fiquei por 4 anos e dali fui para Andradina SP
cooperar com a mesma Igreja e em seguida fui para Tupi Paulista onde fiquei até 10 de dezembro de 1990
sendo o Pastor da Igreja e de |3 fui transferido para este Campo como Presidente da diretoria no dia 11 de
dezembro de 1990 que tinha na época igreja em lbitinga ,Bariri, Itaju, Itdpolis e depois abri novas portas de
trabalho da Igreja em ltapui, Boraceia e Arealva

Pois bem o que eu quero falar é que minha esposa Cleide foi uma verdadeira Companheira nestes Trabalhos
, comecamos juntos na Obra de Deus em 1976 ela sempre foi o que foi durante todos os anos , uma mulher
zelosa com os filhos ,comigo e principalmente com a Igreja , nunca existiu um momento que o procedimento
dela fosse maldoso ndo sempre uma mulher de Conselhos, de Incentivo 3s outras esposas, liderava o trabalho
de oracdes do Campo ,nunca alguém brigou com ela ,era pacifica ,nunca das centenas de viagens que fiz,
nunca fiz sozinho, ela estava do meu lado, era minha ajudadora, a Igreja em todos os lugares que passei a
amava e todos sentem saudades dela e aqui na cidade nés lutamos contra um cancer que se apoderou dela
no intestino indo para o reto ,isto foi durante 4 anos mesmo assim viajamos juntos , mas no dia 29 de
novembro de 2017 ela veio a 6bito , deixando uma lacuna sem tamanho, e sua lembranga é notéria por todos
-a algumas irmds a chamavam de “doutora” pela forma com que ela orientava as pessoas € eram abencoadas

e F eu gostaria de fazer este pedido para a senhora nossa Prefeita

Seria impossivel a senhora encaminhar junto 3 Camara dos Vereadores um pedido de fosse colocado
em uma das Ruas ou Vielas da nossa Cidade o nome da CLEIDE PERES como lembranca de uma
o foi 45 anos 7 meses e 7 dias sendo lembrada com respeito

guerreira ao lado de um Pastor. Comig
e Oque a senhora me diz, é possivel
Uma observacdo dia 11 de dezembro de 2020 completei 30 anos na frente deste trabalho e daqui
temos uma extens3o missionaria no estado do Amazonas completando 8 anos com missdes em 64

lugares do estado. Deus tem sido generoso para conosco

Agradeco em meu nome € de meus filhos e dos meus 6 netos e da irmandade da Igreja

lf \
/ \ / \

Ibitinga 21 de fevereiro de 2021,/
74 V5 S g
ROBERTO PERES” [ A& """

e Ty

iy \
\ “
—

—s.‘?”/
Meu endereco: Rua Orlando Luiz Miolla 679 Sdo Domingos 1| CEP 14-948-126 contato 16 997705305

pRCRS

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDAO DE OBITO

Nome: CLEIDE DO NASCIMENTO PERES

MATRICULA:
121434 01 55 2017 4 00029 123 0011266 40
SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE :
|feminino | [branca | [casada, com 64 anos de idade. ]
- NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO ELEITOR
- |GUARARAPES - SP | [RG 135425414 SSP/SP | [ Sim

" RESIDENCIA E FILIAGAO

Rua Paulo Arantes Ferreira, n® 300, Jardim Eldorado, em Ibitinga-SP, filha
de NELSON EMIDIO DO NASCIMENTO e de INAURA BEZERRA DO NASCIMENTO.

DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA MES ANO
vinte e nove de novembro de dois mil e 29 ks | 2017
dezessete, as 18:25 Hs.

. LOCAL DE FALECIMENTO
~|na_Santa Casa de Ibitinga-SP, na Rua Domingos Robert, n°® 1090, Centro. i

r/co

I-a)- Faléncia de.multiplos érgdos, b)- Choque séptico, c)- Infeccdo de
ferida operatéria, d)- Cancer de intestino.
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SEPULTAMENTO/CREMAGAQO (MUNICIPIO E CEMITERIQ, SE CONHECIDO) DECLARANTE { =
{Cemitério Municipal de Ibitinga-SP. | |EDUARDO NASCIMENTO PERES | N

. 5 >
: : —_ N

- NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO < f{’. ga
[Médico (a) Dria) . JOSE LUCIANO MANZONI, CRM 98528. !E f"o &g
OBSERVAGOES AVERBAGOES = 8 3
A falecida /‘deixou ‘bens a inventariar, nio deixou testamento conhecido, eral 5 o
eleitora. Era portadora da cédula de identidade RG/SSP/SP n° 13.542.541-4 el & =g
inscrita no’CPF/MF n°® 010.192.268-03. Era casada com Roberto Peres, no Registrof §:§
Civil do Distrito de Guararapes-SP, no dia 22 de Abril de 1972, no livro B-20, asjv j 4
fls. 25, sob o n° 7510. Deixou os seguintes filhos: Eduardo Nascimento Peres, .‘ ) é_g
casado com Silvilene Souza Pinto Perx i Nascimento Peres, casado com| < Sg
Andrea Cristina dos Santos Peres; lavia do Nascim@n{o Peres Ferraz, casada com|\ ga $ 8
Luiz Carlos Ferraz. -~ X:

O Conteudo da certiddoc é\verdadeiro. Dou fé. - e .3
Ibitinga - SP, 06/12/2017: § ™' &%
s s}?\)\‘"-”\;’“—-k - o o 5
T Elanderson Ricardo Miola’ Q‘g
; Escrevente_ 3L
Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e de 12 VIA ISENTA DE EMOLUMENTOS . i
Interdicdes e Tutelas da Sede da Comarca de m T ——y
Ibitinga-SP &
Alfredo Luis Papassoni Fernandes 2 =

3 sy SE

co ey Covl i Joringa
ol se RegBYE R S, 5,
T eiangersti Aisarin Wil

Oficial
Ibitinga-SP
Av. Eng.Ivanil Francischini, n® 5197-Pq.Minzoni-
CEP-14940-000
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 288/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
S&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papeis e
demais documentos arquivados nesta reparti¢do, ficou constatado que a Rua

15 do Residencial Planalto Paraiso | nio oferece prolongamento de via

antes existente.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

inheiro

Diretor do’Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagéo

Engenheiro Civil - CREA n°5069716256

.- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

. telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
| www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 289/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de lbitinga, Estado de
S&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que de acordo com o
Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 15 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagéo por Lei ou Decreto e o seu registro

é apenas pela aprovagéo junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de lbitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagao
Do Solo e Fiscalizagéo
Engenheiro Civil - CREA n°5069716256

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

I telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

=~- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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Ibitinga, 20 de Setembro de 2018

A
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga —=SP
At.

Prefeita Sra. Cristina Arantes

“Sintese de histérico”

Franklin Alkmin Bueno Maia, médico pneumologista. Filho de Ibitinga, diretor do Hospital Casa
da Crianga em Campos do Jorddo.

Cidad3o da melhor qualidade, fazia da medicina uma obriga¢do de aplica-la sem nenhum
conceito mercenario.

Profissional, com vérios simpdsios pelo exterior inclusive em Moscou.

Tive a sorte e a felicidade de conhece-lo em um momento dificil onde um filho tinha perdido um
pulmado.

Como profissional ele atuou e felizmente ndo sé recuperou o pulmdo, como nos informou que
meu filho n3o teria nenhum problema relacionado ao aparelho respiratério.

Esse é o inominavel médico, profissional que conheci, filho dessa cidade.

Diante do exposto gostaria de ver seu nome imortalizado em algum logradouro publico como
medida de justica por sua inegavel participagédo, elevando o nome desse municipio em varios
cantos desse mundo, a exemplo na antiga Unido Soviética.

Atenciosamente,

Celso Rodrigues Pandelot

RG. 3.653.093-1 SSP.SP

Rua - Prudente de Moraes, 131 — Centr
Nesta.

Fone -3342 7792
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS \

CERTIDAO DE OBITO
' Nome :

. * FRANKLIN ALKMIN BUENO MAIA

MATRICULA:
115477 01 55 2010 4 00123 152 0065616 99

SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE ‘
[MASCULINO | [BRANCA | -[CASADO - 75 ANOS DE IDADE |
NATURALIDADE 4 DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO ELEITOR
[IBITINGA-SP | [RG 16951657 | [SIM s

. RESIDENCIA E FILIACAO ;
RESIDENTE A RUA INACIO CAETANO, 982, SUICA. CAMPOS DO JORDAO. SP *** FILIACAO: ANTENOR SIMOES |

MAIA e MARIA DA GLORIA BUENO MAIA, *#*

. DATA E HORA DE FALECIMENTO ) . DIA MES . ANO
[DEZESSEIS DE ABRIL DE DOIS MIL E DEZ - AS 15:30 H _ ] 16 | [Loa ] [2010]

LOC}\L DE FALECIMENTO
WO HOSPITAL UNIMED, NESTE SUBDISTRITO *** ) » J

CAUSA DA MORTE ) ‘

DISTURBIO HIDROELETROLITICO AGUDO. INSUFICIENCIA RENAL CRONICA AGUDIZADA. HIPERTENSAO
ARTERIAL *** 4 g

SEPULTAMENTO / CREMACAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) N DECL,ARA'NTE

SERA SEPULTADO NO CEMITERIO MEMORIAL PARK DAS ARAUCARIAS. EM STELLA MARIS BUENO GALVAO
CAMPOS DO JORDAO: ; MAIA

NOME E NUMERO.DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 OBITO .
mr. CARLOS EDUARDO RIBEIRO DE MOURA CRM N°© 74195 *** ]

OBSERVACOES / AVERBACOES

Registro/feito em vinte e dois de abril de dois mil.c dez. lavrado no Livro C-0123, folhas 152:¢ numero 65616.
O falecidb era divorciado em primeiras nupcias de MARIA CECILIA MURRAY RANGEL PESTANA e casado em
segundas nipcias com STELLA MARIS BUENO GALVAO'MAIA . Deixou os filhos: Alexandre (49), Debora (40),
Ana Paula (37) e Claudio (34) anos de idade respectivamente. Deixou bens, ndo deixou testamento. Era eleitor
em Campos do Jorddo-SP. NADA MAIS bl

Certifico que, em data de 19 de margo de 2015. foi materializada esta certiddo enviada pela Central de
Informagdes do Registro Civil, sendo a autenticidade de sua assinatura digital padrédo [CP-Brasil por mim -
conferida. ’

Certidao lavrada por Roberto Tadeu Arruda - Escrevente Autorizado do Registro Civil das Pessoas Naturais
de Sorocaba - 1° Subdistrito, o(a) qual assinou eletronicamente aos 19 de margo de 2015, nos termos do
Provimento n® 38/2014 do Conselho Nacional de Justiga. >

- Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais (6] contcﬁd6 da cgrtidd
Sorocaba - 1° Subdistrito - SP /.

Sebastido Santos da Silva

Oficial
Rua Professor Toledo, 712 - Centro - CEP: 18035-110 Ibitigga - SP
Tel: (15)3342-1881 (15) 3342-0367 - E-mail: ‘redo Luis Bapassoni Fernyndes
sorocabal@arpenspsorg.br > y ficial .

Valof recebido pela certiddo eletronica: R$ 25,40 .
Valor recebido pela matérializagéo: R$ 25.40

 Oficial dé Registro Civil de lbitinga-SP

- ALFREDOLUSS PA%A§S|0NI FERNANDES
* Rua Bom Jests 1001 Fons (166042484

)
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 291/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sé&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que a Rua

16 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via

antes existente.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagdo
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

}- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

l- telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 292/2.020

A PEDIDO VERBAL
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de lbitinga, Estado de
S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que de acordo com 0O

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 16 do Residencial

Planalto Paraiso |, ndo possui denominagéo por Lei ou Decreto e o seu registro

é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor dé Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagédo
Engenheiro Civil — CREA n°506971 6256

l- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
m Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i- www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Benedito de Souza, brasileiro, nasceu aos 4 de novembro de 1941, no
sitio Sdo Joaquim, no bairro do Capim Fino, em Ibitinga

Casou-se com Irene de Jesus Minzoni de Souza e tiveram oito filhos,
sendo que todos residem em lbitinga e ainda dedicam-se a pratica da
agricultura.

Sr Benedito de Souza, cresceu no bairro Capim Fino, além da
agricultura, dedicou-se a preservac3o da natureza, onde viveu com
seus pais, além casou-se e viveu até os ultimos dias de vida

O bairro de S3o Joaquim ou Terras de Sdo Joaquim, tem esse nome
devido a disputa de um riu que passava nas terra do seu pai, Joaquim
de Souza

Naquela época o governador Ademar de Barros, visitando a
propriedade deu ao rio o nome de Cérrego Sdo Joaquim, em
homenagem ao mesmo, onde até entdo ndo tinha nome, e
atualmente leva o nome de Cérrego Sdo Joaquim

Si Benedito de Souza, ensinou os seus filhos e netos a manter a
tradicao de amor a terra, e a preservar a natureza

Eu Marineide de Souza a terceira filha do casal, gostaria de
homenagea-lo dando a ele o nome de uma rua nas terras de S3o
Joaquim berco da familia Souza, onde até hoje, reside naquele local

minha Mde, a Sr2 Irene de Jesus Minzoni de Souza com, seus trés
filhos.

Homem honesto, cidad3ao Ibitinguense, pequeno agricultor, que
levava ara a mesa dos grandes empresarios dos doutores, dos
politicos o alimento tdo necessario para nossa sobrevivéncia

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes

Tenho certeza que meu pai e merecedor, mais que nenhum outros
ter o seu nome gravado nas Terras de S3o Joaguim
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e - REVL 1.C A FEDERATIVADO BRASIL
o g REGISTEL JIVIT DL PESSOAS WATURAIS
Mg | CERTIDAO DE \wBITO

Nome: BENEDITO)\DE<SOUZA

N MATRICULA:
v 121434 01 55.2015 4 00027 022 0010369 25
—~~J SEXO COR ESTADC €IVIL E IDADE 3
7w [masculino ] [branca "] [casado, “com 75 anos de idade. B
). NATURALIDADE ' . DOCUMENTO-DE IDENTIFICAGAO ELEITOR
. [Ibitinga - SP - ' | [RG 280658839 s5P/SP . | [ : Sim

- = /

RO RESIDENCIA E FILIACAO T e
N [sitio sao Joaquim, s/n, Bairro Capim_ Fino,
|JOAQUIM DE SOUZA e de MARIA LUIZA. ANTONIAGI.

em- ibitinga—SP, filho de

DATA E HORA DE FALECIMENTO . ot iy DIA  gBs . ANO TR
‘Hezenove de julho de dois mil. e guinze, “as: 44J (4719 07 it

12:40 Hs. v R e .

LOCAL DE FALECIMENTO e = 5 L A sgn 7 ‘jé

[na Santa Casa de Tbitinga-SP,. A Rua Dokngos Robert, n°® 1090, Centrp. 0

- s T T = S

TN B >

> CAUSA DA MORTE - i PN ALE oL ~8

i £ Tzléncia de mu.tip.dis 5rgios, o) & Encefalopatia crénica, C)- Parada E
= cardiaca revertida, d)- Infarto agudo do miocardio. / ‘ o

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10

SEPULTAMENTO/CREMAGAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE ) o :
Cemitério Municipal de Tbitinga-SP. .. "] [ROSA MARIA DE souza. - | 2
; ! I\
[ ' D1CO. g | N R
NOME B NOMERO DE DOCUMENTO DC MAEDICO: ,QUE ATESTOU O OBITO -
Médico(a) Dr(a) . JOSE LUCIAND MANZONI,~CRM 985728. = "ol
OBSERVAGOES AVERBAGOES R : < RO
0 faiecido deixou bens a inventafiari i ndd daixou testwmento- conhecido, . era#;cag
eleitor, ndo era reservista. trz bortadsd _da cédula de idegtidade RG/SSP/SP n°§fgg§
58.065.883-7, do Beneficio dc NSS | peer 025198609-8 e insorito no CPF/MF n°l\ — &
178.644.578-60. Era casado ecm Ifene deidesus Minzoni Souza, n Registro Civil de?

Ibitinga-SP,
5039. Deixou os seguintes
Natalia de Jesus Fernandes; Nivaldo de

é@ﬁ*@

no dia 30 de Setem?:c de l@ﬁi, no livro B-32, as fis. 109y sob o n°®

fi1hos: Jogauim de Souza Neto, cafado com Claudiaj,

za; Maria Aparec¢ida de Souzaj Marineide\

de Souza; Rosa Maria de Souza;;Sarte de'igstiza; José Luciano de Souza; Beneditol:

Vilson de Souza, com 53, 51, 45, 4%, 43,340 e 37 anos de idade, solfeiros. AAJ”

5] Con?%ﬁdo da certidéo ¢ verdadtiro. Dou fi.ug
i p

«

oy

SZAETA
Rk A2

Para-validar-o documento, Igia o ¢6digo QR ou acesse

-— \ Ibitinga - SP} 22/07/2015: 3%
f AL o T\ ==
5 . Elanderson’ Ricardo Miolalr =

: =

. v
» : Escrevente\ g=
1* VgA ISENTA DE E LUMENros%;g

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e dé
Interdicdes e Tutelas da Sede da Comarca de :

iy

Ibitinga-SP Sy i
alfredo Luis Papassoni Fernandes
< Oficial W e

Ibitinga-SP
Rua Bom Jesus, n°® 1001~ Centro- CEP-14940-000:



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 294/2.020

A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Pablicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que a Rua

17 do Residencial Planalto Paraiso | nédo oferece prolongamento de via

antes existente.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Félipe Doro Pinheiro

Diretor d6 Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagdo

Engenheiro Civil— CREA n°5069716256

’- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

— Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

i
- telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 295/2.020

A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Puablicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de

S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 17 do Residencial

Planalto Paraiso |, ndo possui denominagéo por Lei ou Decreto € 0 seu registro

é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagédo
Do Solo e Fiscalizagéo
Engenheiro Civil - CREA n°5069716256

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

i telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

=§- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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CURRICULO DO HOMENAGEADO

eonardo Petrucelli, conhecido popularmente e entre seus amigos
¢ familiares por “Dinho”, nasceu em 04 de outubro de 1954 no
Municipio de Ibitinga, onde residiu por toda vida.

Filho de Ernesto Petrucelli, era produtor rural e sua mée Iracema

L~ ok 1 Datmy L S DA
Constantine Petrucelli era comerciante.

Leonardo frequentou e concluiu seus estudos na escola Victor
Maida. Aos 26 anos, mais precisamente no ano de 1980 se casou
com Sebastiana da Silva ¢ tiveram quatro filhos, Patricia da Silva
Petrucelli, Paulo Henrique da Silva Petrucelli, Iramara da Silva
Petrucelli e Leonardo Petrucelli Filho.

“Dinho” foi um dos primeiros motoristas a iniciar com o
transporte escolar rural do Municipio de Ibitinga, sendo que

comecou a trabalhar no ano de 1972, e desde entdo transportou os
estudantes até seu falecimento.

Foi conhecido desportista, tendo jogado futebol peio time do
Bairre Sd0 Manoel e também pelo Esporte Clube Rio Rranco.

Leonardo Faleceu em 18 de dezembro de 2010, tendo sido
sepultado no Cemitério Municipal de Ibitinga.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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i / Nome: LEONARDO PETRUCELLI

' MATRICULA: .
121434 01 55 2010 4 00021 321 0008280 15

s
SEXO ' COR ESTADO CIVIL E IDADE ,
[mesculino | |branca | |[casado, com 56 anos de idade : / P

v
o)
o

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGARO  ELEIT

P
[Ibitinga - SP ] [RG 8493248 S5SP/SP | | Sim ;

ot

=
=

é

[
o

iy

@)

&l

o Negrdo, n® 776, Jardim Santo André, -em Ibitinga - SP,|
ESTO PETRUCELLI 2 de IRACEMA JCONSTANTING PETRUCELLI, |
DATA E HORA DE FALECIMENTC DIA ‘MES ANO
18 de dezembro-'de 2010, as 12:45 Hs. 1 [ 18 | 12 | [2010]
~
LOCAL DE:!FALECIMENTO ;
ina Santa Casa de Ibitinga-SP, ‘2 Rua Domingos Recbert, n°l1090, Centro |
)
CAUSA DA MORTE
[I-a)- Insuficiéncia respiratdria, d)- Broncopneumonia, II- Diabetes i
mellitus, Insuficiéncia coronariana '
SEPULTAMENTO/CREMACAC (MUNIGIPIC E CEMITERIO, SE CONALCIDO) DECLARANTE E
|Cemitério Municipal de Ibitinga-SP | |PAULGC HENRIQUE DA SILVA | ¥
, ‘ | |PETRUCELLI L8
. h2%
\\
+ AT 5 v S U ANT T i
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICC QUENATESTOU O OBITO
Médico(a) Drla). William Teixeira Haddad, CRM 46944 ; %
. N S
ERVACOES AVERBACOES §
. : falecido deixou bpens a inventariar, n&c deixou. testamento conhecide, ‘=ra‘i E
izleito ieta. E rzdor da cadula de identidade RG/SSE/SP n° @
'3.493. 7 /3 7. B / istro Civil| 3
ide Ib i de 1980, | g
) > " |
jno 1i cricia dal o
{Silva | da 3Silva| dgp
[Petruce 26, 24 el %QQ_
1€ anos | o5
ZET
G38
Q_‘.-'U
i0
s
02
O:® .
x>
=
og
‘ 7 VMBACOS KOBERTO DA SILVE £
ya # Substituto do Oficial
. . ety a8 3 . 7
Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais / 7 .
e de Interdigdes & Tutelas da Sede / LY VIA RRENTR OF BOLUMERIOS
::.’ g
Alfredo Luis Papassoni Fernandes o Driclal do Registro Civi de Diingaip
OFICIAL Marcos Roders o8 Silvs g
o Substtuls H
Municipio @ Comarca de Ibitinga - Estado de Séo Pauis Rua Bom Jesus, 1001. Fona (16) 3424645 ©
. o ! . ¥
) K 2
Rua Bom Jesus, 100%.- Centro - ibitinga/SP.- CEP: 14840-000
Fone/Fax: (167 3342-4846 - c-mail: reibitinga@hotmail.com

&
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PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 296/2.020

A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
S0 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticéo, ficou constatado que o
Joteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AIND A, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que a Rua
18 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com 0

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 18 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagao por Lei ou Decreto e o seu

registro & apenas pela aprovagao junto ao loteamento.
E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizag&do
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

1- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
— @ — Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

N telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
! www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10

OUT B - i 122: 5 Opi igi
ROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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DORIS ALVES BAPTISTA PEGORIN

Nascida em 12/02/1925, no Bairro do Quadro na cidade de Itapolis, mudou-se para Ibitinga
em 02/03/1976, Filha de Sebastiio Alves Baptista e Elisa Hans (in memorian), casada com Olivio
Pegorin (in memorian), mée de quatro filhos, Antonio Aparecido Pegorin, Leonides Joana Pegorin
Guiem, Izaira Benedita Pegorin Rodakevisk e Maria Helena Pegorin Conceig¢éo, dona Dora como era
carinhosamente conhecida, criou seus quatro filhos como Lavadeira e Passadeira de Roupas, morando
na Coldnia do Pirerim, hoje, Vila Guarany, onde morava, enquanto ndo chegava a energia elétrica
passava as roupas no ferro de brasa. Ensinou seus filhos ter Respeito e ser Honesto.

Minha V6 sempre dizia “O trabalho dignifica 0 Homem, mas se nao tiver Honestidade nao vale nada”
(Marcos Aparecido Rodakevisk)

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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7 \ N

REPUBLICA FEDERATIVA DO BR
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIQA\
INTERDIGOES E TUTELAS DA SEDE
COMARCA DE IBITINGA - ESTADO DE SAO PAULO

Vera Maria Manchini de Souza Lima
Oficial Interina

CERTIDAOC DE OBITO N 6079
Certifico gue na folha 110, do livro n@ C~16 de REGISTRO DE
OBITOS, foli lavrado o assento de: "DORIS ALVES BAPTISTA
PEGORIN", falecida a 17 de sstembro de 2004, as 03:00 horas,
na Santa Casa Local,na Rua Domingos Robert,nl090, de sexo
feminino, profissdo aposentada, rmatural de Itapolis, Estado de
580 Paulo, nascida a 12 de feverelro de 1925, domiciliada e
residente nesta cidade,na Rua Elias Saad, n@ 185~ Centro, com
setenta @ nove anos de ildade, estade civil wvidva de 0Olivio
Pegorin, com guem fora casada em Borborema-3SP, no dia 28 de
Outubro (10) de 1944, no livro B-11, as fls. 184vs, sob o n@
1448, filha de SEBASTIAD ALVES BAPTISTA, (falecido) & de ELISA
MHaNg, (falecida). Foil declarante Maria Helana RPaegorin
Concelicic, de 49 anos de ldade, residente nesta cidade,na Rua
Jodo Marotti, n@  151- Apto. 32~ Jardim 830 Paulo, dbito
firmado pelo(a) Dr(a). Gililberto Quaresma  Filho, médico
residente & domiciliado nesta cildade, ques deu como causa da
morte: a)-Meningococcemia. 0 sepultamento fol no Cemitério

Municipal de BORBOREMA, Estado de S30 Pallo. o v v e mmmnsannn
Assento lavrado aos derzessete (17) dias do m8s de setsmbro (9)
do ano de dois mil e guatro (20047 . ... ... TR, P
Obssrvactes: A Talecida n3do deixou bens a inventariar, ndo
deixou testamento conhecldo, era eleitora. Era portadora  do
RG/SSPR/SP NG 26,387 .487~4, inscrita ale} CRF/MF n@

183.307.678-84 & no Beneficio do INSS n2 16781445554, Delxou
os seguintes filhos: Maria Helena Pegorin Conceligdco, casada
com Aguinaldo Benedito Conceigdo:; Antonio Aparecido Pegorin,
de 59 anos de idade, solteiro: Leonides Joana Pegorin Guiem,

vidva: & Lzaira Benedita Pegorin Rodakevisk, vidva.............
ERSTIS. - PARA FINS DE DIREITO.-(Isenta de Selos e

Emolumentos, de acordo com a lei Federal n@%534, de
10/12/1997). )
0 referido & verdade & dou f&.~

..Rua 13 de Maio, 1479 - Jd. Terra Branca - Ibitinga/SP - CEP: 14940-000 - Caixa Postal: 108 - FonefFax: (16) 242-3466 - e-mail. reg civil@uol.

i 1061G- 02000-1003
> 1/MURRC 0 REERFRRE RO LEHRLSERTRAM 000 0
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 297/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de

S3ao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
loteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticao, ficou constatado que a Rua
19 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. ]
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 19 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagdo por Lei ou Decreto e o seu
registro é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Félipe Doro Pinheiro
Diretor dé Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

.- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Alcindo Mela, nasceu em 21/04/1932 em Borborema/SP. Neto de imigrantes italianos,
cresceu numa familia de agricultores do café e cumpriu todas as etapas do cultivo da planta desde
a semeadura a colheita. Em setembro de 1962 chegou em Ibitinga com esposa, filho, pais e um
irm&o mais novo buscando trabalho na area urbana devido a escassez de trabalho rural.

Trabalhou na construcdo de Usina Hidrelétrica de Ibitinga até seu final (1968), e depois por
anos como zelador das (recém-inauguradas) piscinas do clube municipal e complexo poliesportivo.
L4 tornou-se conhecidissimo como o “seu” Alcindo da Piscina Municipal.

Com pouco estudo — terminou a 42 série primaria no noturno em Ibitinga — aprendeu muito
mais na vida, pelas oportunidades que lhes deram do que nos duros anos de escola em sitios e
noturno.

Aprendeu a leitura do teodolito (aparelho usado em agrimensura) com os engenheiros da
construcdo da barragem do Tiéte; aprendeu com o vendedor de insumos para piscinas a dosar os
elementos e deixar a agua ideal ao banho e diversdo; da experiéncia como agricultor, fazia hortas
e jardins consumidos e admirados por todos os vizinhos onde morou; sempre muito religioso
participou de todas as festas em prol das causas fraternas.

Viveu sempre na Vila Guarany, lugar que amava. Palmeirense pelas raizes, adorava futebol
e sempre assistia quando possivel. Jogava bocha (boccia) e maia, e jogou até onde Deus permitiu,
tanto que nas folgas da piscina e apds aposentado, ndo dispensava uma partida de bocha com os
amigos do Nicol&o.

Partiu em 19 de maio de 2012 para junto de Deus, deixando a esposa Benedita, filhos, noras,
netos e uma incontavel legido de amigos e conhecidos, pelos varios anos de amizade com todos
que o conheciam simplesmente por “seu Arcindo da Piscina”.

Saudades.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 298/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de

S0 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
loteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que a Rua
20 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 20 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagéo por Lei ou Decreto e o seu
registro é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

'}- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

— ﬂ —— Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Joao Esperdito de Souza
(18/12/1934 - 11/04/2018)

Natural de Sdo Sebastiao do Paraiso MG, migrou aos 20 anos com sua
familia para a cidade de Iacanga SP, onde trabalhou na lavoura de café na
Fazenda Aparecida, do proprietario José€ Tércio.

La conheceu Julia Aparecida de Oliveira com quem se casou aos 33 anos
de idade, e permaneceu casado com ela até o falecimento dela em Abril d
1993, sendo ela sua unica mulher na vida. Tiveram 5 filhos, duas
morreram ainda recém nascidas. Os outros filhos do casal residem em
Ibitinga até o dia de hoje e sdo pessoas muito conhecidas e queridas por
todos. Sdo eles: Silvana Cristina, Daniel Augusto e André Luiz.

Seu Jodo e dona Julia mudaram-se para Ibitinga no ano de 1970 onde
compraram uma casa no bairro Sao José. O filho mais novo do casal,
André Luiz, nasceu em Ibitinga no ano de 1977.

Seu Jodo trabalhou de servente de pedreiro até 1980, quando entdo
comegou a trabalhar no SAAE na fung@o de servente; fun¢do que exerceus.
até sua sua aposentadoria, sendo considerado pelos encarregados e colegag
um funcionario exemplar.

sta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes

Seu Jodo era cristdo e foi batizado na Congregagdo Cristdo do Brasil aos
20 anos, ele foi fiel aos principios biblicos até sua morte.

Seu Jodo era um homem simples e sabio. Profundamente honesto e
respeitador. Tinha a admiragdo dos vizinhos, amigos e irmdos da igreja.

Seu Jodo teve trés netas, Ana Carolina, Gabriela e Julia, e também teve

trés bisnetos, dos quais conheceu dois em vida, Osvaldo e Julia Mariah,
irmaos do cagulinha Jodo, que leva o nome do bisavd na memoria.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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Seu Jodo deixou um eterno legado de confianga em Deus e amor a
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” 430520 578-04, Eva vidvo de Julia Aparecida de Oliveira Souza, com quem f6ra casado n

< REPUBLICA FEDERATIVA DOBRASIL
' REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
CERT!BAO DE OBITO
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JOAO ESPERD!TO DE SOUZA

= T MATRICULA:
12’5434 01 55 2018 4 00029 265 001 1408 09

8

L ESTADO CIVIL E IDARE

Brama | [vitivo, com 83 anos de idade. 4 L
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 299/2.020

A PEDIDO VERBAL
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de

S3o0 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que o
Joteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparti¢éo, ficou constatado que a Rua
21 do Residencial Planalto Paraiso | nao oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMB E M, que de acordo com 0

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 21 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagao por Lei ou Decreto e o seu
registro é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Félipe Doro Pinheiro

Diretor do Departamento de Ocupag&o
Do Solo e Fiscalizagao

Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

.‘- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

i telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
| www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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Silvia Regina Miranda do Prado

Nascida dia 15/12/1978 na maternidade de lIbitinga,
filha de Verginia Gomes do Prado e Silas Miranda do
Prado, E irm3 tnica de Pablo Cristiano Miranda do
Prado passou a sua infancia na cidade natal,
estudou na escola da Vila Izolina e na escola da Vila
Maria. Se formou em contabilidade na escola do
Comeércio.
Silvia teve uma infancia e adolescéncia feliz na sua
querida Ibitinga.
Trabalhou vérios anos na Associacdao Comercial na
area de relacdes publicas, trabalhou nas
Pernambucanas no departamento financeiro.
Em 2007 trabalhou na empresa Auto Estima
Bordados ( Gallice), também no departamento
financeiro que se manteve na empresa até o
ocorrido. '
Dia 05/08/2011 veio a obvto decorrente de uma
Aneurisma Cerebral, Silvia Residia na R: Dionisio
Catalano n? 495 no bairro Paineiras 1, onde seus
pais ainda moram.
Silvia era um Ibitiguense raiz, trabalhadora feliz que
por ironia do destino nos deixou cedo demais.
Hoje eternizada em nossos coragoes.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe,o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 300/2.020

A PEDIDO VERBAL
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparti¢do, ficou constatado que o
Joteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta repartigéo, ficou constatado que a Rua
22 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com 0

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 22 do Residencial
Planalto Paraiso |, nao possui denominagdo por Lei ou Decreto e o seu
registro é apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Diretor dd Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

'i- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
l www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Curriculum de vida do homenageado

Claudio Vizotto Junior, brasileiro, nasceu aos 04 de janeiro de 1961, em
area rural de Cambaratiba, distrito de Ibitinga.

Filho de agricultores, iniciou seus trabalhos ainda jovem como produtor
rural para sua sobrevivéncia.

Casou-se cedo, dedicou e viveu sua vida na Estancia Turistica de
Ibitinga.

Trabalhou no célebre Complexo Centro Paulista de Radio de Ibitinga por
muitos anos.

Homem trabalhador, fundado nos bons costumes, e acima de tudo
cidad3o ibitinguense, conhecido e lembrado pela honestidade por todos
o0s municipes da época em que viveu nesta cidade.

Claudio faleceu ainda jovem, aos 32 anos, em 26/09/1993, apos imensa
luta pela sua salde, tendo sido sepultado no Cemitério Municipal de
Ibitinga.

Desta forma, gostariamos que fosse lembrado, recebendo uma
importante homenagem de denominagao de rua com seu nome, em sua
terra natal.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 301/2.020

A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Pablicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
loteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparti¢do, ficou constatado que a Rua
23 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com o

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 23 do Residencial
Planalto Paraiso I, ndo possui denominagdo por Lei ou Decreto € o seu
registro &€ apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro
Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao
Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

{- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
m — Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

I telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321 460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes

1

=
_ Pag.33/45



Curriculum de vida do homenageado

José Vizotto Neto, brasileiro, nasceu aos 28 de julho de 1955, em area
rural de Cambaratiba, distrito de Ibitinga.

Filho de agricultores, iniciou seus trabalhos ainda jovem como produtor
rural para sua sobrevivéncia.

Casou-se cedo, dedicou e viveu sua vida na Estancia Turistica de
Ibitinga.

Teve o primeiro emprego registrado em uma das primeiras Graficas do
municipio de Ibitinga, onde lutou para defender ideais fundados nos
bons costumes.

José Vizotto Neto, popularmente conhecido pelos amigos e familiares por
“Zé Vizotto”, espalhou lagos e conquistou todos os conhecidos pela
demasiada honestidade até os Ultimos dias da sua vida.

Homem trabalhador, e acima de tudo cidad@o ibitinguense, lembrado por
grande parte dos municipes foi exemplo de humanidade e caridade.

“7¢& \/izotto” faleceu em virtude da situagdo de calamidade publica atual,
ao 65 anos, em 08/08/2020, ap6s imensa luta contra 0 Covid-19, tendo
sido sepultado no Cemitério Municipal de Ibitinga.

Desta forma, gostariamos que fosse lembrado, recebendo uma
importante homenagem de denominagao de rua com seu home, ém sua
terra natal.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 302/2.020

A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de lbitinga, Estado de

S30 Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
Joteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas

obras concluidas.
CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticéo, ficou constatado que a Rua
24 do Residencial Planalto Paraiso | nao oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBE M, que de acordo com 0

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 24 do Residencial
Planalto Paraiso I, ndo possui denominagédo por Lei ou Decreto e o seu
registro & apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Fe¢lipe Doro Pinheiro

Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao

Engenheiro Civil = CREA n°5069716256

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

I telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
| www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

=g- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Curriculum de vida do. homenageado

Luiz Belando Sarmiento, brasileiro, nasceu em 1° de fevereiro de 1960,
em nesta Cidade de Ibitinga.

Casou-se cedo, criou 3 filhos e dedicou sua vida na Estancia Turistica de
Ibitinga.

Trabalhou como representante da Elma Chips, e da Brahma aqui nesta
cidade, onde tornou-se popular e ganhou carisma de toda populagao e
comerciantes.

Mesmo depois de doente nunca encerrou suas atividades laborais,
trabalhando e conduzindo comércio com a familia, no minimercado
Santo Expedito, até os ultimos dias da sua vida.

Lutou bravamente por muitos anos a favor de sua saude, mas nos
deixou em 18/03/2019.

Luiz faleceu com 59 anos em decorréncia de um carcinoma, e foi
sepultado aqui em Ibitinga, junto de sua familia.

Homem trabalhador, honesto e carismatico, deixou um legado de
humanidade.

Desta forma, gostariamos que fosse lembrado, recebendo uma
importante homenagem de denominacdo de rua com seu nome, em sua

terra natal.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.
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PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 303/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de

S&o Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o

loteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas
obras concluidas.

CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticéo, ficou constatado que a Rua

25 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de via antes

existente. )
CERTIFICA TAMBEM, que de acordo com 0

Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Rua 25 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagdo por Lei ou Decreto e o seu
registro & apenas pela aprovagao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Al

7 lipe Doro Plvnheiro

Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagao

Engenheiro Civil — CREA n°5069716256

.t- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

¥ telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
§ www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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Curriculum de vida do homenageado

Archimedes Costa de Oliveira, brasileiro, nasceu em 17 de fevereiro de
1924, em Baturité — CE, e migrou-se ainda jovem para a Cidade de

Ibitinga.
Casou-se cedo, criou 6 filhos e dedicou sua vida na carreira Militar na
Estancia Turistica de Ibitinga, de onde tirou o sustento de toda a sua
familia.

Archimedes foi promovido, recebendo o Titulo Oficial de Sargento, em
virtude dos étimos servicos prestados a Policia Militar do Estado de Sao

Paulo.

Trabalhou e prestou servigos a sociedade Ibitinguense, com disciplina,
perseveranca e ordem, onde tornou-se popular e ganhou 0 respeito e
consideracdo de toda populagao.

Aposentou-se, e se manteve aos cuidados dos seus filhos aqui nesta
cidade, até os ultimos dias da sua vida.

Archimedes faleceu com 95 anos em decorréncia de doengas associadas
ao envelhecimento, e foi sepultado aqui em Ibitinga, junto de seus filhos

e netos.
Homem trabalhador, honesto, deixou um legado de disciplina e
determinacdo aos conhecidos e a populagdo.

Desta forma, gostariamos que fosse lembrado, recebendo uma
importante homenagem de denominagao de rua com seu nome.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes

1

Pag. 40/45



"0103-8V2V-9202-9690 0BIpoo 0 swlojul @ BINjeuIsSE Jayu0o/q-Bal ds ebuniqrides)/:sdiy assaoe no Yo oBIpoo o 1| ‘0jusWINO0P O JepljeA Bied
sejuely [l[ey euepy eunsu Jod sjuswieBip opeulsse [euiBlo op e1dod ewn 9 els3 - 60:22:80 LZ0Z/80/70 W8 0pIqeday -LZ0Z/26 oN Od OV SOY.LNO




PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBITINGA

CERTIDAO N° 304/2.020
A PEDIDO VERBAL

INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA

Secretaria de Municipal de Obras
Publicas, Prefeitura Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga, Estado de
Sao Paulo, na forma da Lei, etc...

CERTIFICA, que revendo livros, papéis e

demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que o
loteamento denominado Residencial Planalto Paraiso 1 esta com suas
obras concluidas.

CERTIFICA AINDA, que revendo livros, papéis e
demais documentos arquivados nesta reparticdo, ficou constatado que a
Avenida 01 do Residencial Planalto Paraiso | ndo oferece prolongamento de
via antes existente. .

CERTIFICA TAMBEM, que de acordo com o
Departamento de Expediente desta Prefeitura, a Avenida 01 do Residencial
Planalto Paraiso |, ndo possui denominagédo por Lei ou Decreto e o seu
registro &€ apenas pela aprovagéao junto ao loteamento.

E O QUE ME CUMPRE CERTIFICAR.

Estancia Turistica de Ibitinga, em 27 de Julho de 2.020.

Felipe Doro Pinheiro

Diretor do Departamento de Ocupagéo
Do Solo e Fiscalizagdo

Engenheiro Civil— CREA n°5069716256

8 g Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112

I telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
i www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

=§- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10.

OUTROS AO PLO N° 92/2021- Recebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta € uma cépia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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DA AR TR TRA-T )]}

Para
ANTONIO ALVARO OREAI.E

4 aproximadamente 6 anos, o

municipio de Ibitinga se

deparou com uma de suas

maiores perdas e, por mais

dificil que pareca, = suas

lembrancas  jamais  serdo
esquecidas pela populagio, que teve a honra de
conviver com este grande homem. O marcenei-
ro ¢ jogador de futebol “Antdnio Alvaro Morea-
le” nos deixou aos 76 anos.

Dono de uma licdo de vida exemplar, sua
juventude foi marcada pelo trabalho arduo e
pela felicidade plena em meio'a muita simplici-
dade. Sua familia era composta de uma uniio
incomparavel, tanto que o casamento dos pais
deu-lhe nove irmios, sendo ele o primogénito.

Ainda na adolescéncia, teve a honra de
comegar uma historia ao lado da mulher que
escolheu para viver, Lourdes Garcia Moreale.
Com ela, compartilhou anos regrados de amor e
respeito. A partir deste amor ¢ de uma cumpli-
cidade incomparavel, vieram os filhos, Antonio
Alvaro Moreale Junior e Edilaine Aparecida
Moreale Turco.

Sr. Alvaro sempre teve muito orgulho do seu
pai que era lavrador e de sua mae. A educacio
rigida o levou a ter responsabilidades bem cedo,
por iss0, 20s 12 anos, comegou a trabalhar em
uma fabrica de moveis. A partir dai, 0 amor a
fabricacio deste produto sé cresceu. E entdo, no
dia 01 de setembro de 1964, junto com seu
primo Ari Rodrigues, abriu sua propria empresa
“Riamar — Industria de Méveis”.

Foram 47 anos trabalhando para servir
Ibitinga e rcglao na funcio de marceneiro.
derlcava moveis’ com extrema  dedicacio e
capricho. O resultado ndo poderia ter sido
diferente, Sr. Alvaro recebeu um reconheci-
mento por formacao profissional pela Prefeitu-
ra Municipal de Ibitinga, com uma medalha de
honra ao mérito.

Ele teve, durante sua vida, muitos momentos
que dedicou exclusivamente ao que lhe propor-
cionava felicidade. Entre esses momentos, o
futebol, seu esporte favorito. Formou seu
proprio time com funcionarios ¢ amigos da
empresa RIAMAR, com o qual passavam horas
se divertindo entre amigos.

Outra data marcante em sua historia foi 24 de
julho de 1977, dia da sua nemeacio a ministro
da Eucaristia 'da Igreja Matriz do Senhor Bom
Jesus. Também foi presidente do Lions Clube
Centendrio por duas vezes (89/90) e (97/98).
E colhendo frutos de sua dedicagioa vida crista,
Sr. Alvaro exerceu a fungio de coordenador dos
ministros da Eucaristia ¢ do curso de batismo
até scu falecimento. Foram 34 anos de dedica-
€20 a vida crista e colaborando com a igreja.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL iR
- oo e

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS | TR
et
/ CERTIDAO DE "OBITO e is
| . R - " 3 S
' '/_ ! ' - Nome: ANTONIO AL\fARO MOREBLE i) :
. MATRECULA: )
) 121434 01 55 2011 '4 00023 215 0008970 '71
SEXO  1 COR , “ESTADO CIVIL E IDADE
[Hascullno B [franca ] [casado com 76 anos de idade B
NATURALIDADE ‘ DOCUMENTO DE IDENTIFICAGCAO ‘ELEITOR .
[Tbitinga - SP | | [RG 7841372 SSP/SP ~ |- Sim ]
'RESIDENCIA E FILIAGAO \ S s, 1 ’
43, Jardim Petropolis,/em Tbitinga - SP, filho de

Ruda Valentlm Geretto,

MOREALE | ITALTCO (FALECIDO) e de ELYDIA RODRIGUES® PEREIRA ' ITALICO

(FALECIDA) I =P .
DATA E HORA DE FALECIMENTO b1 - .MES - VANO
[22 de outubro de 2011, as 05:00 Hs. 1 [22 ] [=30 . [2011 ]

LOCAL DE-FALECIMENTO

[em domicilio nesta cidade, na

Rua Valentim Gereﬁt_o, 43, “Jardim Petropolis i

|
l

~

CAUSA DA MORTE

{a)— Insuficiéncia resplr-atorla aguda, b)-Disturbio metabolico, __'g),~

H:LperterLdlsmo

SEPULTAMENTO/CREMACAO (MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE

Zstado de Sao| [LOURDES GARCIA MOREALE \

Cemitério Mun1c1pal de Ibitinga,
Paulo =y :

NOME E NUMERO DE DOC

UMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 'O OBITO : J

]—Edlco(a) Dr (a) . Marcel Pinto da Costa, CRM 69800

! OBSERVACOES AVERBACOES

xou testamento conhe01do, era

L e

[0 falecido néo deixou, bens g 1nventar1ar, nao del
elelpor, era reservista.. Era portador ~da cédula de identidade RG/SSP/SP n°

|

} 7.841. 372, do Benef1c1o do INSS n° 0114183287-6 e inscrito no CPF/MF n°
!; 343.576.968-87. Era casado com Lourdes GarC1a Moreale, .

' 1]29707/1961, no livro B-32, as fls.77, sob o n°® 5007. Deixou OS
 “|antonio Alvaro Moreale Junior, casado com Vanderli Coppi

eguintes filhos:

em Ibitinga-SP,  no dial -

orehle; Edilaine

Aparecida Moreale .Turco, casada com Laercio Turco

 Oficial do Registro Chvil de Bitinga-SP
\ IbanudeCastroFombmn

Encravente
mmmtmmm)mm )

O Conteudo d : 1 Dou fé.
W oA Lt : 26/10/2011:

-~ 1: yIA ISENTA DE EMOLUMENTOS

.

Oﬂclal de Registro CMl das Pessoas Naturais e, :
e de Inferdigdes e Tutelas da Sede ; ) ‘ 3

Alfredo Luyis Papassoni Fernandes
e 7 OFICIAL e

d ‘Ibitin a - Estado de Sao Paulo

Municipio e Coma

ngalSP - CEP: 14940-000- N

Rua Bom Jes' '
ail: reibitinga@hotmail.com

Fone/Fax:

2y,

)

H

wl

w lv,
b

n

1%

O

Escrevente

Para validar o d i odi ibiti
r o documento, leia o cédigo QR ou acesse https:/sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo D696-2D2B-A2A8-EC10

OUTROS AO PLO N° 92/2021- R i 122: 5
ecebido em 04/08/2021 08:22:09 - Esta é uma copia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil Arantes
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